Projeto  de Lei Ordinaria n° 051/2025,  que .4w/orj.zcr a A4##z.cj'pz.a de  Ubd cr

ampliar o valor a ser concedido, a titulo de subvencdo social, a entidade filantr6pica sem

fins lucrativos  do municipio,  originalmente previsto na Lei Municipal n° 5.267,  de  26  de

dezembro de 2024, ate o montante de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), e dd outras

providencias.

AUTORIA: PREFEITO JOSE DAMAT0 NETO

1 -         RELAT6RIO

Trata-se   de  projeto   de   lei,   de   iniciativa  do   Poder  Executivo,   que   objetiva  a

autorizaeao  para  abertura  de  cr6dito  adicional  suplementar  no  valor  de  R$  68.000,00

(sessenta  e  oito  mil  reais),  destinado  a  Ag6ncia  de  Desenvolvimento  de  Uba  e  Regiao

(ADUBAR).

A  presente  proposieao,  ap6s  passar  pela  discussao  nesta  Comissao  e  entrara  em

pauta observando os termos regimentais, em Sessao Ordinaria, ou extraordinaria, conforme